

# Ko darīt, lai garantētu uzņemšanu autobusā



**Pašlaik, kad valstī epidemioloģiskās situācijas dēļ noteikti dažādi drošības pasākumi un ierobežojumi, iespējamās situācijas, kad sabiedriskajā transportā visas vietas aizņemtas un pasažieri nav iespējams uzņemt. Taču no šādām situācijām iespējams arī izvairīties.**

Laikā, kamēr valstī noteikts ierobežojums, ka sabiedriskajā transportlīdzeklī vienlaikus var atrasties tikai 50 % no kopējā atļautā pasažieru skaita, nereti pasažieriem var tikt atteikta iekāpšana autobusā. Pārvietojoties pilsētas maršrutos, ar šo situāciju galā tikt ir vieglāk, jo autobusi kursē bieži, taču starppilsētu maršrutos nākamais reiss, visticamāk, ir tikai pēc vairākām stundām.

Lai izvairītos no tā, ka pietrūkst vieta autobusā, atgādinām, ka starppilsētu maršrutos biļetes iespējams iegādāties iepriekš – 10 dienas pirms plānotā brauciena. Jāievēro, ka par šādu pakalpojumu biļešu tirgotājam ir tiesības noteikt komisijas maksu, kas dažādās biļešu tirdzniecības vietās ir atšķirīga. Ventspils autoostas kasē komisijas maksa par biļetes iepriekšpārdošanu ir 0,50 EUR.

Atgādinām, ka, ja brauciens nesākas galapunktā, pasažierim ir tiesības kā iekāpšanas

pieturu norādīt jebkuru maršrutā paredzēto tarifa pieturu (autobusiem iekāpšanas vieta tiek norādīta biļetē un reisa pavadrakstā). Piemēram, ja biļete tiek pirktā Ventspilī, bet ir zināms, ka iekāpšana nepieciešama tikai Usmā, biļeti var noformēt no Usmas. Pasažierim šajā gadījumā tiek garantēta sēdvietā, kas norādīta biļetē.

Atgādinām, ka pašlaik spēkā ir arī citi drošības pasākumi, un sabiedriskajā transportā visiem pasažieriem, sākot no 7 gadu vecuma, jālieto sejas aizsargmaskas, jāievēro sociālā distancēšanās un jādezinficē rokas. Pasažieru ērtībām "Ventspils reiss" autobusos un autoostā ir izvietoti bezmaksas roku dezinfekcijas līdzekļi, starppilsētu maršrutos nepieciešamības gadījumā sejas aizsargmasku iespējams iegādāties pie autobusa vadītāja, bet Ventspils pilsētas sabiedriskajā transportā - saņemt bez maksas Ventspils domes sarūpētās sejas aizsargamaskas.